
1 

52697 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного района от 29 октября 2019 г. 
№ 599 
 

 

В соответствии с решением Думы Александровского муниципального 

округа от 16 декабря 2021 г. № 256 «О бюджете Александровского 

муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Александровского муниципального округа», 

утвержденной постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 29 октября 2019 г. № 599 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Александровского муниципального округа» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Паспорта муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Александровского муниципального округа» 

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой 

редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

Программы  

Общий объем средств бюджета Александровского 

муниципального округа- 50348,8893 тыс.руб., из них: 2020 г. - 

7102,55 тыс.руб., 2021 г.- 11527,78 тыс. руб.; 2022 г.- 9791,8593 

тыс. руб.; 2023 г.- 12480,39 тыс. руб.; 2024 г. – 12946,86 тыс.руб.; 

2025 г. – 13224,54 тыс.руб. 

1.2. Раздел 7 Муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Александровского муниципального округа» табличную часть 

изложить в новой редакции, согласно приложению 1. 

1.3. Раздел 8 Муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Александровского муниципального округа» изложить в новой 

редакции, согласно приложению 2. 

  

  

    

  

  

  
03.10.2022 1095 



2 

52697 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

 

 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского  
муниципального округа         О.Э. Лаврова 

http://www.aleksraion.ru/


3 

52697 

Приложение 1 к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального округа  
от 03.10.2022 № 1095 

 
 

Перечень целевых показателей муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом Александровского муниципального округа» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя Ед. 
изм. 

Плановое значение показателей Наименование 
программных 
мероприятий 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 Использование и распоряжение муниципальным имуществом 
1.1 Доля объектов имущества казны округа, 

в отношении которых проведен 
государственный кадастровый учет 

% 60 80 90 95 95 95 Изготовление 
технических паспортов, 

технических планов 
1.2 Максимальный объем поступлений 

арендной платы за пользование 
объектами муниципальной казны округа 

% 96 96 96 96 96 96  

 



4 

52697 

Приложение 2 к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального округа  
от 03.10.2022 № 1095 
 
 

8. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Сводные финансовые затраты муниципальной Программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

программных 

мероприятий 

Источник 

финанси- 

рования 

Расходы на 

период действия 

Программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам 

2020 г., 

тыс. руб. 

2021 г., 

тыс. руб. 

2022 г., 

тыс. руб. 

2023 г., 

тыс. руб. 

2024 г., 

тыс. руб 

2025 г., 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Содержание муниципального имущества 

 

Бюджет 

округа 

63648,5593 6430,90 9144,01 9421,8593 12480,39 12946,86 13224,54 

2 Проведение рыночной оценки (30 ед.) 
Бюджет 

округа 
795,00 80,00 80,00 125,00 170,00 170,00 170,00 

3 
Изготовление технических планов, актов 
обследования (по 10 ед.) 

Бюджет 
округа 

1531,735 205,10 205,10 147,00 504,535 235,00 235,00 

4 
Изготовление технических планов на 
автомобильные дороги 

Бюджет 
округа 

544,98 0,00 200,00 - 344,98 - - 

5 
Получение заключений об отсутствии 
объектов недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности  

Бюджет 
округа 

356,50 0,00 16,50 85,00 85,00 85,00 85,00 

6 

Проведение мероприятий по сносу 
расселенных жилых домов и нежилых зданий 
(сооружений) (Постановление Правительства 
Пермского края от 22.03.2019 № 202-п) 

Бюджет 
округа 

37,646 0,00 12,82 - - 10,043 14,783 

7 Проведение обследований жилых 
помещений на предмет их непригодности для 
проживания 

Бюджет 
округа 

450,00 225,00 225,00 - - - - 

8 Техническое обследование многоэтажного 
многоквартирного дома в пос. Яйва 
 

Бюджет 
округа 

150,66 0,00 150,66 - - - - 



5 

52697 

9 

Ремонт жилых (нежилых) помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

Бюджет 

округа 
1655,24 161,55 1493,69 - - - - 

10 
Оформление свидетельства о праве на 

наследство (выморочное имущество) (10 ед.) 

Бюджет 

округа 

163,00 0,00 0,00 13,00 50,00 50,00 50,00 

 ИТОГО:  69333,3203 7102,55 11527,78 9791,8593 13634,905 13496,903 13779,323 

 


